
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.28/Sett.AA.GG. del 23-02-2018 
 

N.  136 del Registro generale 
 

Oggetto:  
HANDICAP - l.r. 18/96 - SERVIZIO TRASPORTO PERSONE DISABILI PER 
RAGGIUNGIMENTO POSTO DI LAVORO E PER CURE - IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO che questa Amministrazione si è sempre adoperata ad attivare interventi di trasporto alle 
persone disabili per raggiungere il posto di lavoro tramite la Contram spa di Camerino, e servizi di 
trasporto per cure all’Istituto Santo Stefano svolti tramite la C.R.I. Sezione di Camerino; 

DATO ATTO che la Regione Marche con nota prot. 147724 del 04/03/2016 ha comunicato che tali 
interventi non trovano più copertura specifica nel bilancio e pertanto non verranno più finanziati ai 
Comuni i quali potranno continuare a sostenere gli interventi a proprie spese; 

ATTESO che per una persona disabile (iniziali cognome e nome: R.C.) è necessario attivare il servizio 
in quanto non è possibile il trasporto se non con mezzo attrezzato;  

DATO ATTO che per tale servizio necessitano mezzi adibiti e che si sono resi disponibili per il servizio 
di trasporto da casa alla sede di lavoro la ditta CONTRAM spa, al costo di € 12,00 a viaggio mentre 
per il servizio di trasporto per cure all’Istituto Santo Stefano la C.R.I. Sezione di Camerino al costo di € 
30,00 a viaggio;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di autorizzare il servizio di trasporto a persona disabile (iniziali cognome e nome: R.C.) per 
raggiungere il posto di lavoro tramite la Contram spa di Camerino, e per cure per raggiungere 
l’Istituto Santo Stefano di Matelica svolto tramite la C.R.I. Sezione di Camerino; 

- di far fronte alla spesa complessiva presunta per l’anno 2018 di € 2.600 con i fondi disponibili al 
Cap. 1947 “Interventi per soggetti con handicap” – Bilancio 2018 – RRPP imp. n.816; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 28 del 23-02-2018 - Pag. 2 - 

 

- dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente 
provvedimento è Z6D2278C4A; 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione delle somme stabilite dietro 
presentazione di apposite fatture vistate dallo scrivente Responsabile del Servizio; 
 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
- Servizio Finanziario; 
- Revisori dei Conti; 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

23-02-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to PIERONI FABIO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
23-02-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


